
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) 

Veřejná zakázka na stavební práce: „III/3036 Kramolna, silnice a chodník“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj 

Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

  

Zadavatel č. 2 Obec Kramolna  

Sídlem Kramolna 172, 547 01 Náchod 

Zastoupený Jitkou Kropáčkovou, starostkou obce 

IČO: 002 73 147 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „III/3036 Kramolna, silnice a chodník“. 

Stavba silnice III/3036 se začíná cca 250 m před obcí Trubějov, řešen je intravilánový úsek v Trubějově, dále 

pak extravilánový úsek Trubějov – Kramolna a konečně i intravilánový úsek v obci Kramolna. Začátek 

rekonstrukce je v km 6,380 konec v km 9,820. Celková délka úseku činní 3,440 km. Na konci úseku, za 

křižovatkou silnic III/3036 a III/30413 je stavba koordinována se související investicí I/33 Náchod, obchvat. 

Celá rekonstrukce bude prováděna společně s Obcí Kramolna, která bude investorem chodníků, odvodnění, 

veřejného osvětlení. 

Z finančních důvodů je nutné celou rekonstrukci rozdělit na 2 části. 

V jednom kalendářním roce bude realizováno kácení dřevin včetně odstranění pařezů a prořez stromů pro oba 

investory. V následujícím roce proběhne realizace celé rekonstrukce, jak pro Královéhradecký kraj, tak pro 

obec Kramolna.  

Zhotovitel je povinen výstavbu koordinovat s obcí Kramolna, která bude realizovat odvodnění, chodníky a 

veřejné osvětlení. 

Pro zadavatele Obec Kramolna: 

Předmětem řešení je rekonstrukce silnice III/3036, včetně řešení odvodnění a sjezdů a chodníků. Stavba se 

nachází v Královehradeckém kraji, okres Náchod. Konkrétně se jedná o silnici III/3036 na úseku Trubějov – 

Kramolna (lokality Trubějov – Pruty – Městská Kramolna). 

V Trubějově budou vybudovány nové chodníky od křižovatky III/3036 a III/30412 až po stávající účelovou 

komunikaci v km 0,825. V obci Kramolna jsou nové chodníky navrženy od staničení cca 1,730 až na úroveň 

stávajícího chodníku v km 2,458. Nejprve bude vpravo vybudována nová BUS zastávka v jízdním pruhu – 

realizace dle popisu výše. Vlevo pak bude za křížením s místní (účelovou) komunikací vybudován nový BUS 

záliv. Samotný záliv bude součástí silnice III/3036, je řešeno nástupiště a nový přístřešek z lehké montované 

konstrukce s půdorysným rozměrem 3,0 x 1,5 m. Od km 2,458 je pak veden stávající chodník. Ten bude 

kompletně zrekonstruován v celém rozsahu, tedy až za křižovatku III/3036 a III/30413, kde jsou navrženy 

nové BUS zastávky.  

Objektem SO 301 je řešeno odvodnění silnice III/3036 v části Trubějov. V současné době je odvodnění řešeno 

pomocí příkopu, který však bude nahrazen chodníkem. Odvodnění bude zajištěno pomocí zatrubněného 

příkopu, který bude částečně vsakovací. 



Objektem SO 401 je řešeno nasvícení nových míst pro přecházení. Nově instalované osvětlení bude do své 

správy přebírat obec Kramolna. Komponenty pro veřejné osvětlení budou použity ze schváleného sortimentu 

správce (stožáry, výložníky, svorkovnice, svítidla). 

Pro obec Kramolna musí být akce zkolaudována nejpozději do 31. 12. 2023. 

Při výstavbě chodníku v Trubějově, u č. p. 13, je z důvodu plánované demolice objektu a výstavby nového, 

nutná příprava inženýrských sítí komunikace a chodníku.  

V km 2,000 – 2,200 bude obec Kramolna realizovat výstavbu splaškové kanalizace (odděleně od této zakázky), 

zhotovitel bude povinen výstavbu koordinovat se zhotovitelem kanalizace.  

Stavba bude provedena podle předaných projektových dokumentací (PD): 

 pro zadavatele Královéhradecký kraj 

PD ve stupni DUSP + PDPS, zpracované projekční kanceláří M-PROJEKCE s.r.o., Resslova 956, 

500 02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415, zodpovědný projektant Ing. P. Hájek, datum zpracování 

11/2021, číslo zakázky J02. 

 pro zadavatele Obec Kramolna 

PD ve stupni DUSP + PDPS, zpracované projekční kanceláří M-PROJEKCE s.r.o., Resslova 956, 500 

02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415, zodpovědný projektant Ing. P. Hájek, datum zpracování 

01/2021, číslo zakázky J02. 

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Výše nabídkové ceny (v Kč) Cena celkem bez DPH DPH (21%) Cena celkem s DPH 

Královéhradecký kraj 49.083.895,75 10.307.618,11 59.391.513,86 

Obec Kramolna  13.608.795,98 2.857.847,15 16.466.643,13 

Celkem 62.692.691,73 13.165.465,26 75.858.156,99 

b) použitý druh zadávacího řízení 

 Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

1 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Sídlo: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČO: 252 53 361 

Právní forma: akciová společnost 

2 

STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, PSČ 158 00 Praha 5 

IČO: 608 38 744 

Právní forma: akciová společnost 

3 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 452 74 924 

Právní forma: akciová společnost 

4 

M-SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

IČO: 421 96 868  

Právní forma: akciová společnost 

 



d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se.  

 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 452 74 924 

Právní forma: akciová společnost 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka byla 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky účasti 

v zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky bez DPH. 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

Netýká se  

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 Netýká se  

 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 

tomu došlo 
Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 
Netýká se. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 
V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 

je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení stavebních prací, 

jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

  



 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

V Hradci Králové, dne 26.08.2022 

 

 

 

            Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2022-08-26T12:11:56+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




